
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σίνδος,        16/04/2025                
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ Αριθ. Απόφασης: 827 

ΑΥΤ.ΤΜ.ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Αριθ. Πρωτ.: 8495 
Ταχ. Δ/νση: Ν.Πλαστήρα 13, 
 574 00 ΣΙΝΔΟΣ 
Τηλέφωνο: 2310797411 εσωτ.101 
 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση παράτασης της υπ’ αριθ. 24368/31-10-2024 σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια 

κλιματιστικών-θερμαντικών μονάδων Δ.Ε. Χαλάστρας του Δήμου Δέλτα»      

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕΛΤΑ 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 περί «Αρμοδιοτήτων Δημάρχου». 
2. Τις διατάξεις του Ν,3463/06 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/99 Κύρωση του Κώδικα Διοικητική Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 217 «Διάρκεια Σύμβασης» του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-
Διορθ.Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200 Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-11-16) : Δημόσιες Συμβάσεις 
‘Εργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 42 «Ρυθμίσεις για τα έργα, τις μελέτες, τις προμήθειες και τις 
υπηρεσίες Ο.Τ.Α. - Τροποποίηση άρθρου 209 ν. 3463/2006» του Ν. 5027/2023 ΦΕΚ 
48Α/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 
Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

6. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 24368/31-10-2024 σύμβαση για την προμήθεια με τίτλο 
«Προμήθεια κλιματιστικών-θερμαντικών μονάδων Δ.Ε. Χαλάστρας του Δήμου Δέλτα»          

7. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 8411/15-04-2025 αίτημα παράτασης της αναδόχου ατομικής 
επιχείρησης «Μόσχος Νικόλαος» 

8. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 8466/15-04-2025 Εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής της προμήθειας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

Τη χρονική παράταση της υφιστάμενης υπ’ αριθ. 24368/31-10-2024 σύμβασης μεταξύ του Δήμου 
Δέλτα και της αναδόχου ατομικής επιχείρησης «Μόσχος Νικόλαος» της ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ: 
«Προμήθεια κλιματιστικών-θερμαντικών μονάδων Δ.Ε. Χαλάστρας του Δήμου Δέλτα» διότι δεν 
επέρχεται καμία αλλαγή στους υποχρεωτικούς συμβατικούς όρους και η μοναδική τροποποίηση 
θα αφορά την εκ του νόμου επιτρεπτή επέκταση του συμβατικού χρόνου παράδοσης των 
υπηρεσιών  έως τις 30/07/2025, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 217 του Ν. 4412/2016 σε 
αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του αναδόχου 

ΑΔΑ: 9ΙΛ3Ω9Ι-Κ9Β



 

 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΜΠΙΣΜΠΙΝΑ ΓΕΡΑΚΙΝΑ 

 

ΑΔΑ: 9ΙΛ3Ω9Ι-Κ9Β


		2025-04-17T10:31:26+0300
	Athens




